Проект

ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от ___________________ № ____

О внесении изменений в Решение

Омского городского Совета от

23.10.2024 № 191 «О туристическом

налоге на территории города Омска»

Статья 1.

Внести в статью 2.1 Решения Омского городского Совета от 23.10.2024 № 191

«О туристическом налоге на территории города Омска» следующие изменения:

1) пункт 1 исключить;

2) в пункте 2 точку заменить точкой с запятой;

3) дополнить пунктами 3 – 5 следующего содержания:

«3) лица в возрасте до 18 лет;

4) граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица

без гражданства, постоянно проживающие на территории Украины, а также

на территориях субъектов Российской Федерации, на которых Указом Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых

в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» введены максимальный и средний уровни

реагирования, вынужденно покинувшие жилые помещения и находящиеся в пунктах

временного размещения и питания на территории города Омска;

5) лица, имеющие регистрацию по месту жительства или по месту пребывания

на территории города Омска.».

Статья 2.

1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 апреля 2025 года, но не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования,

за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки

вступления в силу.

3. Пункты 2 и 3 статьи 1 настоящего Решения вступают в силу по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования и распространяются

на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет

Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

Мэр города Омска                                                                                            С.Н. Шелест